TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

EDITAL SEGP N. 5, 20 DE MAIO DE 2025

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA ESCOLHA DE JUÍZES(AS)
TITULARES DE VARA DO TRABALHO PARA EXERCER OS CARGOS DE

COORDENADOR(A) E DE SUPERVISOR(A) DOS CENTROS JUDICIÁRIOS DE
MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE DISPUTAS DO FORO TRABALHISTA

DE JUIZ DE FORA (CEJUSC-JT JF)

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  SEGP n.  4/2025,  que  fixou  o
período de 07 a 19 de maio de 2025 para inscrição de Juízes(as) Titulares para atuar
como coordenador(a) e/ou supervisor(a) do CEJUSC-JT de Juiz de Fora;

CONSIDERANDO a necessidade de dilação do prazo para obtenção de
certidões comprobatórias dos requisitos exigidos no referido edital,

Torna pública a reabertura do prazo de inscrições no interregno de 23 de
maio a 03 de junho de 2025.

Ficam  mantidas  as  demais  disposições  do  Edital  SEGP  n.  4/2025,
publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em 06/05/2025.

Belo Horizonte, 20 de maio de 2025.

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Presidente

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 5, de 20 de maio de 2025. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4224, 20 maio 2025. Caderno Administrativo, p. 1.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/91814
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/91814